PROTOKÓŁ Nr XXVII/08

z XXVII Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytej w dniu 29 września 2008r. r. w siedzibie Gminnego Centrum Kultury w Dobrzyniewie Dużym

Posiedzenie sesji rozpoczęło się o godz.9.00, a zakończyło się o godz.11.30

W Sesji udział wzięli:

Radni Rady Gminy:

1. Pani Grazyna Woźniewska

2. Pan Stanisław Adamski

3. Pan Mirosław Kłosek

4. Pan Andrzej Horba

5. Pan Wojciech Dunikowski

6. Pan Dariusz Grzegorczyk

7. Pani Joanna Woźniewska

8. Pani Jolanta Wojtulewicz

9. Pan Robert Janusz Dobrzyński

10. Pan Władysław Radziszewski

11. Pan Jerzy Lompart

12. Pan Stanisław Suchodolski

13. Pan Tomasz Markowski

14. Pan Chyc Zbigniew

15. Zygmunt Zajkowski

Lista obecności w załączeniu- załącznik nr1

Sołtysi wsi:

1. Adamska Walentyna

2. Adamski Jarosław

3. Krentowska Dorota

4. Citko Eugeniusz

5. Citko Mieczysław

6. Dąbrowski Cezary

7. Dobrzyńska Elżbieta

8. Ignatowski Kazimierz

9. Laskowski Wojciech

10. Cylwik Kazimierz

11. Barbara Lewkowska

12. Powichrowski Kazimierz

13. Kitlas Janusz

14. Skiścim Czesław     

15. Toczydłowski Krzysztof

16. Grzegorczyk Kazimierz

17. Jaśniewicz Anna

18. Rogowski Robert

19. Kraszewski Kazimierz,

Sołtysi nieobecni: Korenkiewicz Kazimierz, Kakareko Ireneusz, Andruszkiewicz Henryk, Dąbrowski Tomasz, Adam Horba, Jaworowski Marek, Jaworowski Tadeusz

Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ponadto:

Wójt Gminy – Zenon Szypcio 

Kierownik referatu Inwestycji, Planowania i Geodezji- Teresa Rydzewska

Dyrektor Gminnego Centrum Kultury w Dobrzyniewie Dużym -Tomasz Pac.

Radca Prawny- Jolanta Horba

Ad. pkt 1. P. Andrzej  Horba- Przewodniczący Rady Gminy, który przewodniczył obradom, dokonał otwarcia XXVII Sesji Rady Gminy i przywitał wszystkich przybyłych. Stwierdził na podstawie listy obecności, że w posiedzeniu bierze udział 15 radnych Rady Gminy Dobrzyniewo Duże, co stanowi o prawomocności obrad. 

Ad.pkt.2

Na wstępie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił obecnym planowany porządek obrad:

1. Otwarcie obrad XXVII Sesji Rady Gminy.

2. Przyjęcie porządku posiedzenia.

3. Przyjęcie protokołu z XXVI Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytej dnia 

26 sierpnia 2008r.

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami.

5. Złożenie ślubowania przez radnego Gminy P. Zygmunta Zajkowskiego.

6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawach:

a) przystąpienia do sporządzenia zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Dobrzyniewo Duże”;

b) przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Fasty , Gm. Dobrzyniewo Duże; 

c) przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Borsukówka, Gm. Dobrzyniewo Duże;

d) udzielenia pomocy finansowej Związkowi Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego na realizację zadania pt. „ Odkryj Region Podlaski”

7. Oświadczenie Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 29 września 2008r. w sprawie przejęcia ustawowych obowiązków należących do Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku w zakresie pełnego utrzymania dróg powiatowych położonych na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże.
8. Przedstawienie informacji o przebiegu realizacji uchwał podjętych przez Radę Gminy począwszy od XIX do XXIV sesji Rady Gminy w okresie od 01.01.2008r. do 30.06.2008r.

9. Przedstawienie wyników kontroli wydatkowania środków na działalność organizacji pozarządowych współpracujących z Urzędem Gminy Dobrzyniewo Duże przeprowadzonej w dniach 15,16,17 września 2008r.

10. Interpelacje  i  wnioski  Radnych  kierowane  do  Wójta  Gminy
11. Odpowiedzi  na  interpelacje  i  wnioski  Radnych, w tym interpelacje zgłoszone na XXVI Sesji Rady Gminy odbytej dnia 26 sierpnia 2008r.
12. Wolne wnioski, zapytania i informacje.

13. Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy są propozycje zmian porządku obrad. Nie zgłoszono wniosków o zmianę porządku obrad.
Ad.pkt.3

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych, czy mają uwagi do treści protokołu XXVI Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytej dnia 26 sierpnia 2008r.r.

Żadnych uwag nie zgłoszono, więc przystąpiono do głosowania nad przyjęciem w/w protokołu.

Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu wzięło udział 14 radnych obecnych na posiedzeniu sesji.

W głosowaniu nie brał udziału radny Zygmunt Zajkowski.

Głosowanie przebiegało następująco:

Za przyjęciem protokołu z XXVI Sesji Rady Gminy głosowało 14 radnych

Przeciw –0

Głosów wstrzymujących się nie było

Tryb głosowania- głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Ad.pkt.4

Sprawozdanie Wójta Gminy z okresu miedzy sesjami. 

Wójt Gminy poruszył następujące kwestie:

1) dokumentacja stanowiąca wnioski o dofinansowanie unijne inwestycji gminnych w tym budowy sieci kanalizacyjnej przechodzi kolejne stadia weryfikacji, jeżeli wniosek o dofinansowanie tej inwestycji zostanie rozpatrzony pozytywnie w roku 2009 zostaną rozpoczęte prace budowlane;

2) rozpoczynają się przygotowania do remontu łazienek i toalet w WDK Kozińce oraz zagospodarowania pomieszczenia na gabinet stomatologiczny;

3) klub piłkarski Jagiellonia - Białystok interesuje się wynajęciem pomieszczeń starej szkoły w Pogorzałkach oraz boisk;

4) przed sezonem zimowym zostaną skoszone pobocza dróg, aby poprawić kierowcom widoczność;

5) niektóre drogi, modernizowane wcześniej, wymagają poprawek, co w najbliższym czasie ostanie wykonane;

6) po nowym roku nastąpi kolejna zbiórka odpadów selektywnych gromadzonych przez mieszkańców Gminy; nastąpi likwidacja istniejących na terenie Gminy wielkich koszy do selektywnej zbiórki odpadów.,

7) w roku 2009 wykonane zostaną projekty niezbędne do przystąpienia do asfaltowania kolejnych dróg na terenie Gminy.

Ad.pkt.5 

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał radnym, że w związku rezygnacją z pełnienia funkcji radnego złożoną w kwietniu tego roku przez P. Stanisława Kakareko została przeprowadzona procedura wyborów uzupełniających. W związku z tym, że tylko jeden komitet wyborczy zgłosił swego kandydata głosowanie nie zostało przeprowadzone. Z mocy prawa radnym Gminy został Pan Zygmunt Zajkowski.
Następnie przystąpiono do procedury złożenia ślubowania przez nowo wybranego radnego.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał tekst roty ślubowania. Radny Zygmunt Zajkowski odpowiedział „ ślubuję”. Następnie wręczył mu zaświadczenie o wyborze na radnego Gminy Dobrzyniewo Duże oraz tekst statutu Gminy.

Zaświadczenie stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad.pkt. 6 
Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawach:

a) przystąpienia do sporządzenia zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Dobrzyniewo Duże”

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Wójtowi Gminy w celu wypowiedzenia się na temat projektu uchwały.
Wójt Gminy, za przyzwoleniem Przewodniczącego Rady Gminy, wypowiedział się na temat trzech projektów uchwał przewidzianych do podjęcia w pkt 6 a), b), c). 
Wyjaśnił, że mieszkańcy będący właścicielami działek położonych w miejscowości Fasty pomiędzy Osiedlem Twoich Marzeń o torami kolejowymi domagają się zmiany planu zagospodarowania przestrzennego w sposób pozwalający na sprzedaż działek pod zabudowę inwestycyjną. Poinformował, że na tym terenie położone są dwie działki gminne. Zmiana planu wpłynie korzystnie na cenę tych działek. Gminne działki zostaną przygotowane do sprzedaży, która nastąpi w przypadku gdyby gminie nie zostało przyznane dofinansowanie budowy sieci kanalizacyjnej Fasty – Borsukówka. 

Zmiana planu zagospodarowania przestrzennego terenów leżących w obrębie wsi Borsukówka służy podobnemu celowi – zwiększeniu wartości działek w tym jednej działki gminnej, która w przyszłości może zostać przeznaczona do sprzedaży. Zaznaczył, że są to uchwały intencyjne.

Poprosił o zadawanie pytań.

Radny Tomasz Markowski potwierdził, że pomysł jest dobry, z tym że należy dokonać symulacji kosztów studium i odrolnienia terenów. Zapytał, czy są już osoby zainteresowane kupnem działek. Dodał, że istnieje obawa, że uchwały mogą zostać unieważnione przez Wojewodę Podlaskiego.

Przewodniczący Rady Gminy nadmienił, że przedsięwzięcie to jest zgodę ze strategią Gminy. Dochód ze sprzedaży działek zostanie przeznaczony na rozwój Gminy. 

Wójt Gminy dodatkowo uzupełnił wypowiedź Przewodniczącego Rady Gminy wyjaśniając, że proces planistyczny będzie kosztował kilkadziesiąt tysięcy złotych. Przygotuje go jeden projektant. Wykonane studium może być w każdej chwili zmienione uchwałą Rady Gminy. Kupnem działek, przede wszystkim zainteresowani są inwestorzy.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przeprowadzenie głosowania w sprawie przyjęcia uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Dobrzyniewo Duże”

Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu udział wzięło 15 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała Nr XXVII/108/08 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 29 września 2008r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Dobrzyniewo Duże” została przyjęta.
Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za” – 15

Głosy „ przeciw” – 0
Głosy „wstrzymujące się” – 0

Uchwała stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

b) Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy radni chcieliby zabrać głos w sprawie założeń projektu uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Fasty , Gm. Dobrzyniewo Duże; 
Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przeprowadzenie głosowania w sprawie przyjęcia przedmiotowej uchwały. 
Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu udział wzięło 15 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała Nr XXVII/109/08 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 29 września 2008r. w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Fasty , Gm. Dobrzyniewo Duże; 
została przyjęta.
Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za” – 15

Głosy „ przeciw” – 0
Głosy „wstrzymujące się” – 0

Uchwała stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

c) Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy radni chcieliby zabrać głos w sprawie założeń projektu uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Borsukówka , Gm. Dobrzyniewo Duże; 
Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przeprowadzenie głosowania w sprawie przyjęcia przedmiotowej uchwały. 
Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu udział wzięło 15 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała Nr XXVII/110/08 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 29 września 2008r. w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Borsukówka , Gm. Dobrzyniewo Duże została przyjęta.
Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za” – 15

Głosy „ przeciw” – 0
Głosy „wstrzymujące się” – 0

Uchwała stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.

d) rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Związkowi Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego na realizację zadania pt. „ Odkryj Region Podlaski”

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Wójtowi Gminy.
Wójt Gminy wyjaśnił, że pomoc finansowa w wys. 5 tys. zł zostanie zużytkowana na zakup pawilonu przewoźnego, który będzie służył do organizacji różnych imprez plenerowych. Pomysł ten poparło 7 gmin, które wnoszą taki sam wkład finansowy.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy radni mają pytania.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przeprowadzenie głosowania w sprawie przyjęcia przedmiotowej uchwały. 
Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu udział wzięło 15 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała Nr XXVII/111/08 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 29 września 2008r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Związkowi Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego na realizację zadania pt. „ Odkryj Region Podlaski”

została przyjęta.
Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za” – 15

Głosy „ przeciw” – 0
Głosy „wstrzymujące się” – 0

Uchwała stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad.pkt. 7 Oświadczenie Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 29 września 2008r. w sprawie przejęcia ustawowych obowiązków należących do Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku w zakresie pełnego utrzymania dróg powiatowych położonych na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże.

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Wójtowi Gminy, aby wypowiedział się na temat istoty tego zamiaru.
Wójt Gminy wyjaśnił, że znaczna część dróg powiatowych są drogami głównymi na terenie naszej Gminy. Dotychczas gmina zajmowała się zimowym utrzymaniem tych dróg. W zamian za to Starostwo Powiatowe w Białymstoku corocznie przekazywało określoną kwotę. W chwili obecnej powstał pomysł, aby przejąć od Starostwa Powiatowego kompleksowe utrzymanie dróg. Wyraził swoją akceptację tego przedsięwzięcia. Stwierdził, że Gmina jest w stanie podołać temu zadaniu.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zadawanie pytań.

Radny Mirosław Kłosek zapytał o podział środków gminnych i powiatowych niezbędnych do utrzymania dróg.

Radny Robert Janusz Dobrzyński zapytał, czy gmina osiągnie z tego jakieś korzyści.

Radny Wojciech Dunikowski zapytał, czy gmina przejmuje także prowadzenie i finansowanie inwestycji na drogach powiatowych.

Wójt Gminy - Starostwo Powiatowe taką propozycję złożyło 15 – u gminom. Nieznany jest jeszcze podział środków, ponieważ nie wiadomo ile gmin przystąpi do tego projektu. Gmina nie poniesie strat finansowych z tytułu przejęcia tych dróg. Inwestycje na drogach będą współfinansowane. Stwierdził, że nie jest w stanie określić konkretnej kwoty środków otrzymanych od Starostwa Powiatowego w zamian za przejęcie dróg.

Przewodniczący Rady Gminy nadmienił, przytaczając zapis ujęty w piśmie, że przejęcie zadania wiązałoby się z podjęciem odpowiedzialności za stan techniczny dróg i utrzymanie dróg powiatowych w odpowiednim standardzie w ramach otrzymanych środków finansowych z budżetu powiatu. Przekazanie nastąpiłoby w zakresie pełnego letniego i zimowego utrzymania dróg powiatowych. Zapewnił, że podpisanie umowy zostanie poprzedzone negocjacjami. Podpisanie omawianego oświadczenia nie przesądza o sprawie.

Radny Mirosław Kłosek zapytał, która ze stron będzie ubiegała się o środki zewnętrzne na realizację zamierzonych przedsięwzięć na drogach powiatowych.

Wójt Gminy wskazał, że w piśmie jest mowa o utrzymaniu dróg.

Radny Tomasz Markowski stwierdził, że jest przychylny przejęciu dróg. Być może tego typu posunięcia przyczynią się do likwidacji powiatów. Jego zdaniem tworzenie ich było niczym nieuzasadnione i nie wynikły z tego żadne korzyści. Dodał, że podpisując oświadczenie należy żądać zabezpieczenia finansowego.

Wójt Gminy zapewnił radnego, że gmina sprosta temu zadaniu. Na terenie Gminy są drogi powiatowe, a mieszkańcy nie są tego świadomi i za ich zły stan odpowiedzialnym czynią Wójta Gminy. W przypadku przejęcia dróg będzie ponosił pełną odpowiedzialność za ich stan i współpracował w tym zakresie z mieszkańcami Gminy przyjmując ich uwagi.

Do rozmowy włączył się radny Stanisław Adamski będący pracownikiem Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku. Przekazał posiadane przez siebie informacje na ten temat. Wyjaśnił, że z tą propozycją wystąpiła Komisja Infrastruktury Technicznej Powiatu Białostockiego, która uczyniła pierwszy krok w kierunku zdjęcia odpowiedzialności za stan dróg powiatowych. Należy liczyć się z tym, że w przypadku przyjęcia propozycji Powiat przedstawi swoje wymogi, co do utrzymania dróg powiatowych. Jedyną gminą, która przystąpiła do tego projektu jest gmina Zawady. Sprawa podziału środków finansowych będzie ostatnim etapem tego przedsięwzięcia i nie ma pewności, że Powiat racjonalnie rozdysponuje środki. Należy wziąć to pod uwagę. Najprawdopodobniej do zadań Gminy będzie należało oznakowanie dróg, remonty nawierzchni, koszenie poboczy. Na ten cel Powiat przeznaczy ok. 40 tys. zł. Ponadto będzie on w dalszym ciągu właścicielem tych dróg, a zarazem jedynym ubezpieczycielem. Gmina nie będzie miała na to wpływu. 

Przewodniczący Rady Gmin jeszcze raz podkreślił, że przyjęcie oświadczenia niczego nie przesądza, jednak przed podjęciem ostatecznej decyzji należy rozważyć wszelkie wątpliwości.

Radny Tomasz Markowski zapytał, czy istnieje możliwość wycofania się z zamiaru w trakcie prowadzenia negocjacji.

Wójt Gminy wyjaśnił, że do czasu podjęcia ostatecznej decyzji istnieje możliwość odstąpienia od tego zamiaru. To jest Oświadczenie intencyjne.

Radca prawny – P. Jolanta Horba wtrąciła, że przyjęcie oświadczenia jest znakiem, że gmina przystępuje do dyskusji. Podjęcie ostatecznej decyzji należy do kompetencji Rady Gminy.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do procedury głosowania nad przyjęciem przedmiotowego Oświadczenia.

Oświadczenie Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 29 września 2008r. w sprawie przejęcia ustawowych obowiązków należących do Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku w zakresie pełnego utrzymania dróg powiatowych położonych na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże zostało przyjęte.
Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za” – 11

Głosy „ przeciw” – 1
Głosy „wstrzymujące się” –3

Oświadczenie stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad.pkt. 8 Przedstawienie informacji o przebiegu realizacji uchwał podjętych przez Radę Gminy począwszy od XIX do XXIV sesji Rady Gminy w okresie od 01.01.2008r. do 30.06.2008r.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy radni mają uwagi dotyczące sposobu realizacji uchwał Rady Gminy za I półrocze 2008r.

Radna Joanna Woźniewska zapytała, dlaczego nie doszło do realizacji uchwały Nr XIX/73/08 z dnia 11.02.2008r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pod nazwą: Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej Nr 1393 Chraboły – Kopisk na odcinku Kopisk – droga ( w tym przejście przez wieś Kopisk).
Radny Tomasz Markowski zapytał, dlaczego nie doszło do realizacji uchwały Nr XIX/76/08 z dnia 11.02.2008r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pod nazwą: Przebudowa drogi powiatowej Nr 1393 B na odcinku przejścia przez wieś Leńce.

Wójt Gminy wyjaśnił, że Starostwo Powiatowe nie ukończyło prac projektowych, ponieważ wystąpiły trudności z wywłaszczaniem gruntów prywatnych.
Do powyższego odniósł się radny Stanisław Adamski- pracownik PZD w Białymstoku, który poinformował, że faktycznie we wsi Kopisk prowadzone są wywłaszczenia, została podpisana umowa z projektantem na wykonanie dokumentacji dot. drogi w obrębie wsi Nowe Aleksandrowo, Dobrzyniewo Duże. Inwestycja drogowa wykonana w Leńcach jest w trakcie rozliczania. Do końca tego roku wszystkie wymienione wyżej sprawy zostaną ostatecznie załatwione. 

Informacja o przebiegu realizacji uchwał stanowi załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu.
Ad.pkt. 9 Przedstawienie wyników kontroli wydatkowania środków na działalność organizacji pozarządowych współpracujących z Urzędem Gminy Dobrzyniewo Duże przeprowadzonej w dniach 15,16,17 września 2008r.
Przewodniczący Rady Gminy poprosił Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej o przedstawienie wyników kontroli 

Radna Joanna Woźniewska odczytała protokół Nr 21/08 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej. Zapytała czy radni mają uwagi dot. przeprowadzonej kontroli.

Żadnych pytań nie zgłoszono.

Protokół stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu

Ad. pkt. 10 Interpelacje  i  wnioski  Radnych  kierowane  do  Wójta  Gminy.
Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu radnym.

Radny Mirosław Kłosek zapytał, na jakim etapie są prace związane z poszerzeniem cmentarza w Dobrzyniewie kościelnym. 
Radny Robert Janusz Dobrzyński zgłosił, że w obrębie wsi Borsukówka nie odbywa się selektywna zbiórka odpadów.

Poza powyższymi wniosków ani interpelacji nie zgłoszono.

Ad. pkt. 11 Odpowiedzi  na  interpelacje  i  wnioski  Radnych, w tym interpelacje zgłoszone na XXVI Sesji Rady Gminy odbytej dnia 26 sierpnia 2008r.
Na wstępie Przewodniczący Rady Gminy poinformował radnych, że posiada do wglądu pisemne odpowiedzi na interpelacje wnioski zgłoszone przez radnego Stanisława Suchodolskiego na XXVI Sesji Rady Gminy, która odbyła się dnia 26 sierpnia 2008r. Są to informacje jawne i zainteresowani mogą zapoznać się z ich treścią.

Wójt Gminy wyjaśnił, że trwają prace projektowe, których zakres został poszerzony o projekt linii wodociągowej prowadzącej poza obszar cmentarza na tereny przeznaczone pod inwestycje. Ponadto proboszcz parafii stwierdził, że nie chwilę obecną nie ma pilnej potrzeby poszerzenia cmentarza, ponieważ stara jego część została uporządkowana i jest tam dużo miejsca na grzebanie zmarłych.

Problem związany ze zbiórką odpadów wynika z tego, że P. Sochański nie poznał dostatecznie terenu Gminy. Ponadto w ciągu jednego dnia nie można dokonać kompleksowej zbiórki, ponieważ po jednorazowym przejeździe mieszkańcy automatycznie wystawiają kolejne worki z odpadami. Zostały już ustalone daty odbioru odpadów. Numer telefonu P. Sochańskiego został podany do publicznej wiadomości oraz zamieszczony w Biuletynie Informacyjnym Wójta Gminy. Każdorazowo należy kontaktować się telefonicznie z osobą odpowiedzialną za selektywną zbiórkę odpadów.
Ad. pkt. 12 Wolne wnioski, zapytania i informacje.

Jako pierwszy głos zabrał radny Tomasz Markowski, który odniósł się do sporządzonej przez Wójta Gminy odpowiedzi na interpelację radnych Mirosława Kłoska, Stanisława Suchodolskiego i Stanisława Adamskiego zgłoszoną dnia 22 kwietnia na  XXII sesji rady Gminy. Jego zdaniem Wójt Gminy za bardzo demonizuje siłę opozycji. W Biuletynie Informacyjnym Wójta Gminy zamieścił tekst przeprosin, które złożył Pan Zdzisław Łukaszewicz dla Pana Jaworowskiego Marka. Stwierdził, że jego zdaniem nie należało tego afiszować. Nadmienił, że Wójt Gminy przesadza w kwestii wpływających donosów odnoszących się do jego osoby. Biorąc pod uwagę formę i tekst informacji zamieszczonych w biuletynie można stwierdzić, że to jest „Osobisty Biuletyn Wójta Gminy”. Zapytał, na jakiej zasadzie prawnej wydawany jest Biuletyn.

Radny Mirosław Kłosek stwierdził, że odpowiedź na interpelacje zawiera wiele nieprawdziwych informacji i pomówień, które odnoszą się do jego osoby.

Sołtys wsi Leńce poinformował, że do tej pory nie uzyskał do P. Zdzisława Łukaszewicza przeprosin.

Sołtys wsi Dobrzyniewo Kościelne poddał pod rozwagę Wójta i Rady Gminy następujące kwestie:

· jego zdaniem poszerzenie cmentarza jest sprawą priorytetową bo, mimo iż stara część cmentarza została wykarczowana mieszkańcy raczej nie będą chcieli grzebać swoich najbliższych właśnie w tym miejscu.

· należy rozpocząć budowę ogrodzenia, ponieważ składowane na cmentarzu elementy zaczynają porastać mchem i łatwo je przywłaszczyć.

· zwrócił uwagę na wysokie koszty, jakie ponosi parafia za opróżnianie kontenerów stojących na cmentarzu.

· jest konieczność rozbudowy parkingu przy kościołem w Dobrzyniewie Kościelnym oraz przy cmentarzu.

· w trakcie wykonywania iluminacji kościoła została pominięta wschodnia i zachodnia strona budynku.  

Sołtys wsi Dobrzyniewo Fabryczne zgłosił wniosek o oznakowanie linią przerywaną pasa drogi wiodącej z Dobrzyniewa Fabrycznego do Fast. W związku z tym, że na tym terenie przepływa rzeka powstają mgły, które utrudniają kierowcom widoczność. Często dochodzi do tego, że kierowcy tracą orientację, na którym są pasie. 

Sołtys wsi Nowe Aleksandrowo zgłosiła prośbę o uzupełnienie oświetlenia ulicznego w jej wsi ( Ul. Wiśniowa ) oraz o poprawę nawierzchni drogi prowadzącej z Fast w stronę oczyszczalni ścieków. Jej zdaniem w pewnym stopniu odciążyłoby to ruch na Szosie Ełckiej. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos.
W związku z tym, że nikt nie zabrał głosu Przewodniczący Rady Gminy poprosił Wójta Gminy ustosunkowanie się do zgłoszonych zagadnień.

Wójt Gminy wyjaśnił, że wydawany biuletyn jest Biuletynem Informacyjnym Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże. Jak sama nazwa wskazuje wójt jest autorem zawartego w im tekstu, a tym samym jest odpowiedzialny za zamieszczone informacje. Następnie odniósł się do wypowiedzi radnego Tomasza Markowskiego na temat opozycji. Stwierdził, że nie toleruje rozpowszechniania nieprawdziwych informacji wśród społeczeństwa naszej Gminy. Podał kilka przykładów pogłosek, które krążą wśród mieszkańców. Biuletyn wydawany jest jako czasopismo. Z tego powodu gmina ma obowiązek rozesłania kilku egzemplarzy do bibliotek w Polsce. Wdajemy ok. 2200 egzemplarzy, które docierają do mieszkańców za pośrednictwem listonoszy. Stwierdził, że nie odstąpi od wydawania biuletynu. Nadmienił także, że jest możliwość zamieszczania informacji przez osoby postronne. 

Poinformował, że zostały przeprowadzone rozmowy z Proboszczem parafii Dobrzyniewo Kościelne na temat oświetlenia kościoła i budowy parkingu przy cmentarzu. Żeby rozpocząć budowę parkingu czy ogrodzenia nie trzeba żadnej dokumentacji. Z tym, że do czasu uchwalenia planu zagospodarowania przestrzennego za ogrodzeniem nie będzie można nikogo pochować. Na sprawy związane z parafią Wójt Gminy nie ma żadnego wpływu.

Odnośnie potrzeby oznakowania pasów na drodze Dobrzyniewo Fabryczne – Fasty zostanie wystosowane do Powiatowego Zarządu Dróg stosowne pismo.

Gmina dysponuje projektami doświetlenia niektórych miejscowości. Skarbnik Gminy pracuje nad wygospodarowaniem środków na poczet realizacji tego przedsięwzięcia. W przypadku gdyby okazało się, że gmina nie jest w stanie wykonać tego w zakresie posiadanych środków być może zostanie zaciągnięty kredyt.

Budowa ul. Rolnej w Fastach jest sprawą bardzo ważną. Koszt budowy odcinka przebiegającego na terenie naszej Gminy to kwota 5 mln. zł. Wstępnie została nawiązana współpraca z miastem Białystok, jednak rozmowy zostały przerwane. Gminy nie stać, aby wydatkować taką kwotę na krótki odcinek drogi. W roku bieżącym rozpoczęto asfaltowanie dróg na terenie Gminy systemem gospodarczym. Wyasfaltowanie 1 km. drogi kosztowało gminę ok. 400 tys. zł. Należy zastanowić się nad wyborem czy gruntownie modernizujemy ul. Rolną czy asfaltujemy drogi wewnętrzne Gminy. Zdaniem Wójta należy kontynuować asfaltowanie dróg wewnętrznych.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy ktoś z obecnych chce zabrać głos.

Nikt nie zgłosił pytań ani wniosków.

Ad. pkt. 13 Zamknięcie obrad sesji.

W związku z wyczerpaniem się porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XXVII Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże.

Protokołowała: Mariola Grzegorczyk.
